2024年1月，公司将eLum公司纳入赛诺医疗合并报表范围内，对购买日之前通过公司控股子公司赛诺神畅持有的

18.18%的eLum股权按购买日的公允价值进行重新计量， 并将确认的公允价值与账面价值的差异2,071.42万元全

部计入投资收益，同时将合并成本（交易对价）大于被购买方可辨认净资产公允价值的金额5,945.18万元全部计入

商誉。

2、在公司2024年度审计期间，公司对上述会计业务进行了全面梳理和进一步的核对确认，发现公司计算上述

股权公允价值时使用的公司持股比例应为13.43%（18.18%*73.85%），而不是18.18%，从而将应归属于少数股东的

部分投资收益和商誉确认到了2024年度第一季度财务报告中， 经与年审会计师反复的讨论和沟通并达成一致意

见，拟对上述差错进行更正，调减投资收益958.82万元，调减归母净利润417.14万元，调减少数股东损益541.68万

元；调减商誉1,323.52万元，调增固定资产3.09万元，调增递延所得税负债0.46万元，调减分配利润417.14万元，调减

少数股东权益903.75万元。 并据此对公司已披露的2024年前三季度财务报告中进行相应的调整。

更正后， 对购买日之前通过公司控股子公司赛诺神畅持有的18.18%的eLum股权按购买日的公允价值进行重

新计量后，计入投资收益的金额为确认的公允价值与账面价值的差异1,119.46万元，计入商誉的金额为合并成本

（交易对价）大于被购买方可辨认净资产公允价值的金额4,621.66万元。

3、基于上述调整，为能更客观、公允地反映2024年前三期的财务状况和经营成果，根据《企业会计准则第28号

一一会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19�号一一财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，公司将采用追溯重述法对已披露的《赛诺医疗2024年

第一季度报告》《赛诺医疗2024年半年度报告》《赛诺医疗2024年半年度报告摘要》《赛诺医疗2024年第三季度报

告》相关财务数据进行调整。

4、本次会计差错更正对财务数据的调整不会影响公司2024年度的财务数据，对公司已经披露的2024年度业绩

预增公告、2024年度业绩快报公告中的财务数据均无影响。

二、对公司的财务状况和经营成果的影响

本次更正对公司2024年年度财务数据无任何影响，只需对公司《赛诺医疗2024年第一季度报告》《赛诺医疗

2024年半年度报告》《赛诺医疗2024年半年度报告摘要》《赛诺医疗2024年第三季度报告》 财务报表及附注进行

相应的更正，公司对上述年度内不同会计期间的会计差错采用追溯重述法进行更正。 本次更正对公司2024年前三

期财务报表及报表附注具体影响如下：

1、对公司2024年第一季度财务报表项目的具体影响

币种：人民币 单位：万元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

固定资产 12,580.69 3.09 12,583.78

商誉 5,945.18 -1,323.52 4,621.66

资产总额 128,862.29 -1,320.43 127,541.86

递延所得税负债 4,494.60 0.46 4,495.06

未分配利润 -23,223.09 -417.14 -23,640.23

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计 82,154.99 -417.14 81,737.85

少数股东权益 7,144.72 -903.75 6,240.97

所有者权益（或股东权益）合计 89,299.71 -1,320.89 87,978.82

负债和所有者权益（或股东权益）合计 128,862.29 -1,320.43 127,541.86

投资收益 2,071.42 -958.82 1,112.60

营业利润 113.00 -958.82 -845.82

利润总额 150.00 -958.82 -808.82

净利润 590.35 -958.82 -368.47

归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-” 号填列） 249.86 -417.14 -167.28

少数股东损益 340.49 -541.68 -201.18

注：对应附注调整情况详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的《赛诺医疗科学技术股份有限公司2024

年第一季度报告（更正后）》。

2、对公司2024年半年度财务报表项目的具体影响

币种：人民币 单位：万元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

固定资产 11,940.27 3.09 11,943.36

商誉 5,945.18 -1,323.52 4,621.66

资产总额 131,676.90 -1,320.43 130,356.47

递延所得税负债 4,354.92 0.46 4,355.38

未分配利润 -22,706.74 -417.14 -23,123.89

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计 87,157.51 -417.14 86,740.37

少数股东权益 4,219.40 -903.75 3,315.65

所有者权益（或股东权益）合计 91,376.91 -1,320.89 90,056.02

负债和所有者权益（或股东权益）合计 131,676.90 -1,320.43 130,356.47

投资收益 2,078.28 -958.82 1,119.46

营业利润 428.39 -958.82 -530.43

利润总额 485.29 -958.82 -473.53

净利润 977.45 -958.82 18.63

归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-” 号填列） 766.20 -417.14 349.06

少数股东损益 211.25 -541.68 -330.43

注：对应附注调整情况详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的《赛诺医疗科学技术股份有限公司2024

年半年度报告（更正后）》。

3、对公司2024年第三季度财务报表项目的具体影响

币种：人民币 单位：万元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

固定资产 11,368.11 3.09 11,371.20

商誉 5,945.18 -1,323.52 4,621.66

资产总额 128,007.25 -1,320.43 126,686.82

递延所得税负债 4,212.02 0.46 4,212.48

未分配利润 -24,147.39 -417.14 -24,564.54

归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计 85,750.84 -417.14 85,333.69

少数股东权益 4,134.16 -903.75 3,230.41

所有者权益（或股东权益）合计 89,884.99 -1,320.89 88,564.10

负债和所有者权益（或股东权益）合计 128,007.25 -1,320.43 126,686.82

投资收益 2,078.28 -958.82 1,119.46

营业利润 -753.56 -958.82 -1,712.38

利润总额 -713.60 -958.82 -1,672.42

净利润 -534.32 -958.82 -1,493.14

归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-” 号填列） -674.45 -417.14 -1,091.59

少数股东损益 140.13 -541.68 -401.55

注：对应附注调整情况详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的《赛诺医疗科学技术股份有限公司2024

年第三季度报告（更正后）》。

三、其他内容的调整

除上述对前期财务报表数据更正外，公司对已披露的《2024年第一季度报告》《2024年半年度报告》《2024年

半年度报告摘要》《2024年第三季度报告》中与上述财务数据相关的正文及附注内容同步进行了更正，更正后的定

期报告详见公司同日披露在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关公告。

四、专项意见

1、董事会审计委员会意见

公司于2025年4月14日召开第三届董事会审计委员会第六次会议，审议通过了《赛诺医疗科学技术股份有限

公司关于前期会计差错更正的议案》，审计委员会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整符合《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》《企业会计准则第28号一一会计政策、 会计估计

变更和差错更正》的相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成

果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意公司根据《企业会计准则》等相关规定的要求，基于谨慎性原则

对前期会计差错进行更正，并据此对公司已披露的2024年前三季度财务报告进行相应的调整。

2、监事会意见

公司于2025年4月24日召开第三届监事会第五次会议，审议通过了“赛诺医疗科学技术股份有限公司关于前